
UCHWAŁA NR XXXVIII/275/2021  

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 30 listopada  2021 r. 

  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1372 ze zm.) oraz 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.) Rada Miejska 

Kudowy-Zdroju uchwala co następuje:  

§ 1. 

Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej między dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.), w przypadku gdy środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 

gminie Kudowa-Zdrój, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2, 2a, 2b, tj.  

− odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, 

− tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

− obsługi administracyjnej systemu, 

− edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi, 

− koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 

komunalnych oraz koszty utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

− koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (dzikie wysypiska), 

Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na etapie kalkulacji wysokość opłaty od 1 mieszkańca na miesiąc została wyliczona w 

wysokości 37,44 zł. Uchwałą nr XXX/221/21 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 12 marca 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty dla nieruchomości zamieszkałych 

ustalono stawkę obowiązującą od 01.05.2021 roku w wysokości 36,00 zł od osoby miesięcznie. 

Stawka maksymalna na dzień podejmowania uchwały  wynosiła 36,38 zł.  

Szacunkowa część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi pokrytych z dochodów 

własnych  niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniesie w 2021 roku ok. 350 tys. zł. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę. 


